Ziele und Wünsche

Der Förderverein Grundschule Schäftlarn e.V. unterstützt unsere Schule finanziell und ideell.

Ihr Mitgliedsbeitrag und Ihre Spende ermöglichen es, den Unterricht und das Schulleben an unserer Grundschule im Sinne des Leitgedankens "Lebendige Grundschule – Lernen mit allen Sinnen" mit zu gestalten. Voraussetzung dafür ist allerdings, dass uns die nötigen Mittel zur Verfügung stehen.

Deshalb wünschen wir uns Sie als Mitglied und/oder großzügigen Spender!

Wenn Sie Mitglied werden möchten, füllen Sie bitte die letzte Seite dieser Broschüre aus und werfen Sie den Abschnitt in den Briefkasten der Schule. Auch einmalige oder – noch besser – regelmäßige Spenden sind uns hochwillkommen. Falls Sie im Förderverein aktiv mitarbeiten möchten, freuen wir uns jederzeit über eine kurze Nachricht von Ihnen.

Einen Überblick über aktuelle Projekte des Fördervereins, unsere Satzung und weitere Informationen finden Sie im Internet unter www.grundschule-schaeftlarn.de.

Unsere Vereinsadresse lautet:

Förderverein Grundschule Schäftlarn e.V. Fischerschlößlstr. 14 82067 Ebenhausen

Vorstand 2015/2016:

1. Vorsitzender: Dr. Thomas Fischl

Tel. 0 81 78 / 99 78 13

2. Vorsitzende: Julia Brunner

Schriftführer: Rainer Reusch

Kassenwartin: Sushiko Georgantopoulos

Unser Konto:

Förderverein Grundschule Schäftlarn e.V. Raiffeisenbank Isar-Loisachtal eG IBAN: DE40 7016 9543 0000 0552 98

Ich werde Vereinsmitglied

Hiermit trete ich dem Förderverein Grundschule Schäftlarn e.V. bei.			
Name:			
Vorname:			
Straße:			
PLZ:			
Ort:			
E-Mail:			
Telefon:			
Ich ermächtige den Förderverein Grundschule Schäftlarn e.V. die Jahresbeiträge (derzeit 16,00 EUR) von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen und weise mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein Grundschule Schäftlarn e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.			
Kontoinhaber:			
Bank:			

Datum

Unterschrift

IBAN: DE _____

Kleingedrucktes

Wir sind als gemeinnütziger Verein anerkannt.

Der Jahresbeitrag von derzeit 16,00 € wird erstmalig im Beitrittsmonat fällig, danach jeweils im Oktober des neuen Schuljahres.

Eine Kündigung kann jederzeit schriftlich oder per Mail zum Ende des laufenden Schuljahres erfolgen. Die erteilte Einzugsermächtigung erlischt damit automatisch.

Mitgliedsbeitrag und Spenden sind steuerlich absetzbar. Bis zu einem Betrag von 200,00 € wird der Überweisungsträger als Spendenbescheinigung vom Finanzamt anerkannt.

<u>Spendenzusage</u>

Falls Sie dankenswerterweise eine Summe von über 200 € spenden wollen, erleichtern Sie uns die Zustellung der Spendenquittung, indem Sie entweder auf dem Überweisungsträger Ihre Adresse vollständig angeben oder den folgenden Abschnitt ausfüllen und an den Förderverein weitereiten.

Ich habe		_ € gespendet. Meine
Adresse für	die Spende	enbescheinigung lautet:
Name:		
Vorname:		
Straße:		
Pl 7·	Ort·	

Förderverein

Grundschule

Schäftlarn e.V.

